
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1 

 
 
 

Vyhlášení řádných voleb členů 
školské rady Střední průmyslové školy 

a 
školské rady Vyšší odborné školy 

při VOŠ a SPŠ Šumperk 
 
 
Ředitel školy vyhlašuje v souladu se zákonem č. 561/2004 § 167, ve znění pozdějších 
předpisů (školský zákon) a v souladu s Volebním řádem pro konání voleb do školských rad 
vydaným Radou Olomouckého kraje dne 18. 3. 2024 řádné volby do školské rady Střední 
průmyslové školy a školské rady Vyšší odborné školy při VOŠ a SPŠ Šumperk. 
Termín a místo konání voleb: 13. – 16. 5. 2024, VOŠ a SPŠ Šumperk 
Forma: elektronický způsob hlasování 
Termín přijímání nominací kandidátů v listinné podobě: od 16. 4. 2024 do 2. 5. 2024 do 
12:00 hod. na sekretariátě školy. 
 
Z přihlášených kandidátů budou oprávněnými voliči voleni do školské rady SPŠ: 

• 3 členové zletilými žáky a zákonnými zástupci nezletilých žáků SPŠ 

• 3 členové pedagogickými pracovníky školy 
 
Z přihlášených kandidátů budou oprávněnými voliči voleni do školské rady VOŠ: 

• 1 člen zletilými studenty VOŠ 

• 1 člen pedagogickými pracovníky školy 
 

 
Kandidáti za jednotlivé části školských rad mohou projevit svůj zájem kandidovat v řádných 
volbách odevzdáním kandidátního návrhu v listinné podobě od 16. 4. 2024 do 2. 5. 2024 do 
12:00 hod. na sekretariátě školy. 
Kandidátní návrh obsahuje:  

a) název školy, 
b) jméno, příjmení, trvalý pobyt nebo firmu nebo název a sídlo navrhovatele, příp. 

navrhovatelů 
c) jméno a příjmení kandidáta a adresu trvalého pobytu 
d) údaj, zda se jedná o volbu do školské rady SPŠ nebo VOŠ 
e) údaj, zda se jedná o nominaci za pedagogické pracovníky školy nebo zletilé zástupce 

žáků či studentů nebo zákonných zástupců nezletilých žáků 
f) podpis navrhovatele 

Součástí nominačního listu je vlastnoruční podpis kandidáta stvrzující souhlas se svou 
kandidaturou a že mu nejsou známy překážky jeho volitelnosti. 
Navrhovatel může podat i více kandidátních listů. 



Voliči, kteří jsou oprávněni volit své zástupce do školských rad, mají povinnost prokázat při 
hlasování svou totožnost. 
 
 
V Šumperku dne 16. 4. 2024 
 
 
Mgr. Ondřej Šanovec  
ředitel školy 
 
 
 
Příloha č. 1.   Návrh kandidáta do ŠR - formulář 


